- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年１月２３日）

  前回（１月８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士論文の受理について

  博士論文２５件の受理について、審議の結果、承認された。

  なお、論文（全文）のインターネット公募が不可となっているものについては、詳

しい事情を照会することとした。

２．平成２６年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．大阪大学大学院情報科学研究科と東京電機大学大学院理工学研究科との間における

特別研究学生及び研究生交流協定書（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科の教育目標及び各ポリシー（ディプロマ・ポリシー、カリキュラム

・ポリシー、アドミッション・ポリシー）について

  標記のことについて、文面構成及びポイント等の検討を行った。

【報告事項】

１．大阪大学における授業及び試験の欠席に関する取扱について

  標記のことについて報告があり、研究科における配慮の内容等について意見交換が

あった。

２．平成２５年度第２学期授業アンケートについて

  標記のことについて、報告があった。

３．平成２５年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会の開催について

  標記のことについて、報告があった。

４．平成２６年度間接経費及び委員会経費配分（案）について

  標記のことについて、人件費分について報告があった。

５．その他

 ・特許講習会の開催について、報告があった。

 ・本研究科ホームページリニューアルの進捗状況等について、報告があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２６年２月６日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。